

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

En la ciudad de Cuauhtémoc Chihuahua, siendo las 14:30 horas del día 22 de octubre de 2024, dando cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 29 fracción IX, 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, a los artículos 63 y 64 de su Reglamento, así como al numeral XI de las bases de licitación; se reunieron en la Sala de Juntas de Oficialía Mayor ubicada en el segundo piso del Auditorio de las Tres Culturas, sito en Avenida Allende número 65 del sector centro de esta misma ciudad, los servidores públicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, para efectuar el análisis cuantitativo y cualitativo del dictamen técnico – económico realizado por el área requirente y realizar la evaluación legal-administrativa de las propuestas aceptadas en el procedimiento de presentación y apertura de propuestas de la licitación pública presencial número MC-CAACS-N01/2024, realizada para la adquisición de uniformes operativos temporada otoño – invierno.

ANTECEDENTES

I.- Con fecha 05 de octubre de 2024, el Municipio de Cuauhtémoc Chihuahua, publicó la convocatoria y las bases para participar en la licitación pública presencial MC-CAACS-N01/2024, en las cuales se establecen los requisitos, especificaciones y condiciones de participación.

II.- Con fecha 11 de octubre de 2024 a las 10:00 horas, se celebró la junta de aclaraciones, en la cual no se hicieron aclaraciones por parte de la convocante y se contestaron las preguntas realizadas por los licitantes, según se asienta en el acta correspondiente.

III.- Con fecha 18 de octubre de 2024 a las 10:00 horas se celebró el acto de presentación y apertura de propuestas, recibándose los sobres que contenían las propuestas técnicas y económicas de los licitantes que se presentaron en el acto, admitiéndose todas para su revisión a detalle, según se asienta en el acta correspondiente.

IV.- En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 29 fracción IX, 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y artículos 63 y 64 de su Reglamento, así como al numeral XI de las bases de licitación, se evaluaron las propuestas para la elaboración del dictamen por parte del área requirente, mismo que servirá de base junto con el dictamen emitido por el Comité de Adquisiciones, para emitir el fallo correspondiente.

En virtud de lo anterior, el área requirente y el comité de adquisiciones evaluaron nuevamente las propuestas técnicas y económicas de manera cuantitativa y cualitativa, emitiéndose los resultados siguientes:

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

RESULTADO DE LA REVISION TECNICA

NOMBRE, DENOMINACIÓN Y/O RAZÓN SOCIAL	OBSERVACIONES A LA PROPUESTA TÉCNICA
<p>Proveedora de Seguridad Industrial de Chihuahua, S.A. de C.V.</p>	<p>Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que no presenta la constancia de no adeudo con el municipio, en su lugar presente el comprobante de pago de la constancia referida, por lo que, en términos del artículo 65 fracción II de la Ley en la materia, se considera que no afecta la solvencia de su propuesta.</p> <p>Respecto a la partida 2, en el anexo técnico se oferta el zapato de la ficha técnica, pero la muestra del zapato presentado, únicamente presenta una etiqueta con la leyenda NOM-STPS-113-2009, que es la norma mexicana que establece, entre otros, las especificaciones mínimas del calzado de trabajo que deben detallarse en el etiquetado, misma que no se encuentra en la muestra presentada, de igual manera no se especifica claramente que cuente con la puntera de poliamida solicitada.</p> <p>De las partidas 4 y 5, las muestras presentadas no cuentan con etiquetado que manifieste los porcentajes de tela solicitados, además el pantalón incumple al presentar broche metálico en cintura y no botón en la cintura.</p> <p>Para la partida 9 del chaleco rescatista, no cumple con las especificaciones solicitadas. Por lo anterior, la convocante con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 fracción II y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 63 y 64 de su Reglamento, así como a los numerales X incisos A) y XI de las bases de licitación, considera solvente su propuesta técnica en las partidas 1, 3, 6 y 8.</p>
<p>C. Raúl Alonso Ordóñez Rodríguez</p>	<p>Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, únicamente en la partida 9 del chaleco rescatista, no cumple con las especificaciones solicitadas, por lo que, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 63 y 64 de su Reglamento y a los numerales X inciso A) y XI de las bases de licitación, se considera</p>



DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

	solvente su propuesta técnica en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.
C. Héctor Alonso Sánchez Maldonado	Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, únicamente en la partida 9 del chaleco rescatista, no cumple con las especificaciones solicitadas, por lo que, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 63 y 64 de su Reglamento y a los numerales X inciso A) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta técnica en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.
Bordados y Serigrafía Textil, S. de R.L. de M.I.	Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, únicamente en la partida 9 del chaleco rescatista, no cumple con las especificaciones solicitadas, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 63 y 64 de su Reglamento y a los numerales X inciso A) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta técnica en las partidas 4, 5, 6 y 7.
Laser Sport Deportes, S. de R.L. de C.V.	Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que para acreditar su registro ante el S.I.E.M., presenta únicamente copias, por lo que, en términos del artículo 65 fracción II de la Ley en la materia, se considera que no afecta la solvencia de su propuesta. Respecto a la partida 9, no cumple con las especificaciones solicitadas, por lo que, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 fracción II y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 58, 59 y 63 de su reglamento y a los numerales X inciso A) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta técnica en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'X' and 'cop' at the bottom right.]

[Handwritten signature in blue ink.]

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

RESULTADO DE LA REVISIÓN ECONÓMICA

Empresa: Proveedor de Seguridad Industrial de Chihuahua, S.A. de C.V.

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL MÍNIMA SOLICITADA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	425	Par	Zapato de trabajo tipo botín, fabricado en piel, color negro, con casco de acero, suela antiderrapante de goma, cocido, plantilla extra active, con agujetas al frente.	Tiburón	\$307.00	\$130,475.00
2	30	Par	Zapato dieléctrico para electricista, fabricado en piel tipo botín, color negro, resistente, con entre suela de baja densidad, plantilla interior moldeada en textil, puntera de seguridad de poliamida, suela antiderrapante de goma, cocido, con agujetas al frente.	Tiburón	\$314.00	\$9,420.00
3	419	Pieza	Faja de soporte sacrolumbar, con tirantes elásticos de 1 ¼" con hebilla de ajuste, fabricada en malla, cierre delantero de gancho y felpa, tercer cinturón de polipropileno, costuras reforzadas, con varillas en espalda de 6" x ½ y reforzado con varilla central gruesa de 6" x 1" en la espalda.	Jyrsa	\$107.00	\$44,833.00
4	874	Pieza	Pantalón industrial corte recto con presillas, color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, botón en cintura, zipper de latón, 2 bolsas delanteras diagonales y 2 bolsas traseras ocultas, pinzas al frente (opcional) y 7 presillas.	Raptor	\$244.00	\$213,256.00
5	874	Pieza	Camisa industrial manga larga color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, cuello con botones en las puntas, con 2 bolsas cuadradas al frente, costuras reforzadas y botones visibles al frente.	Raptor	\$257.00	\$224,618.00
6	419	Pieza	Impermeable tipo gabardina con capucha, tela de 75% PVC y 25% Poliéster botones plásticos de presión, color amarillo.	Dermacare	136.00\$	\$56,984.00
7	420	Pieza	Chamarras gruesa de trabajo, uso rudo, fabricada en gabardina color negro 65% poliéster 35% algodón, repelente en su exterior al agua, interior con forro afelpado y capitoneado, puños, pretina	No participa	\$0.00	\$0.00

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

			y cuello de poliéster, zipper de plástico de alta resistencia y 2 bolsillos diagonales al frente.			
8	72	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en malla de punto abierto, con recubrimiento plástico (apresto), reflejante térmico 100% PVC color amarillo de 1 3/8" con micro esferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal, correas elásticas en los costados, bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	Valtex	\$28.00	\$2,016.00
9	383	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en gabardina 50% algodón y 50% poliéster , reflejante térmico 100% PVC color indistinto de 1 3/8" con microesferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, doble ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal y en espalda. Dos bolsas aglobadas al frente, bolsas para celular y radio ambas con velcro. Bolsa para pluma. Dos bolsas en la parte bajan de la espalda con cierre. Cierre de alta resistencia al frente. Bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	Mazelto V	\$194.00	\$74,302.00

Observaciones: Provedora de Seguridad Industrial de Chihuahua, S.A. de C.V.

Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como a los numerales X inciso B) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta económica en las partidas 1, 3, 6 y 8.

Empresa: C. Raúl Alonso Ordóñez Rodríguez

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL MÍNIMA SOLICITADA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	425	Par	Zapato de trabajo tipo botín, fabricado en piel, color negro, con casco de acero, suela antiderrapante de goma, cocido, plantilla extra active, con agujetas al frente.	Arca	\$390.00	\$165,750.00

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

2	30	Par	Zapato dieléctrico para electricista, fabricado en piel tipo botín, color negro, resistente, con entre suela de baja densidad, plantilla interior moldeada en textil, puntera de seguridad de poliamida, suela antiderrapante de goma, cocido, con agujetas al frente.	Retryver	\$470.00	\$14,100.00
3	419	Pieza	Faja de soporte sacrolumbar, con tirantes elásticos de 1 ¼" con hebilla de ajuste, fabricada en malla, cierre delantero de gancho y felpa, tercer cinturón de polipropileno, costuras reforzadas, con varillas en espalda de 6" x ½ y reforzado con varilla central gruesa de 6" x 1" en la espalda.	Dextec	\$76.50	\$32,053.50
4	874	Pieza	Pantalón industrial corte recto con presillas, color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, botón en cintura, zipper de latón, 2 bolsas delanteras diagonales y 2 bolsas traseras ocultas, pinzas al frente (opcional) y 7 presillas.	Unitam	\$290.00	\$253,460.00
5	874	Pieza	Camisa industrial manga larga color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, cuello con botones en las puntas, con 2 bolsas cuadradas al frente, costuras reforzadas y botones visibles al frente.	Unitam	\$295.00	\$257,830.00
6	419	Pieza	Impermeable tipo gabardina con capucha, tela de 75% PVC y 25% Poliéster botones plásticos de presión, color amarillo.	Grendil	\$149.00	\$62,431.00
7	420	Pieza	Chamarra gruesa de trabajo, uso rudo, fabricada en gabardina color negro 65% poliéster 35% algodón, repelente en su exterior al agua, interior con forro afelpado y capitoneado, puños, pretina y cuello de poliéster, zipper de plástico de alta resistencia y 2 bolsillos diagonales al frente.	Unitam	\$645.00	\$270,900.00
8	72	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en malla de punto abierto, con recubrimiento plástico (apresto), reflejante térmico 100% PVC color amarillo de 1 3/8" con micro esferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal, correas elásticas en los costados, bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	By Lack	\$30.00	\$2,160.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

[Large handwritten checkmark in blue ink]



DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

9	383	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en gabardina 50% algodón y 50% poliéster , reflejante térmico 100% PVC color indistinto de 1 3/8" con microesferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, doble ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal y en espalda. Dos bolsas aglobadas al frente, bolsas para celular y radio ambas con velcro. Bolsa para pluma. Dos bolsas en la parte baja de la espalda con cierre. Cierre de alta resistencia al frente. Bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	By Lack	\$130.00	\$49,790.00
---	-----	-------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	----------	-------------

Observaciones: C. Raúl Alonso Ordóñez Rodríguez

Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como a los numerales X inciso B) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta económica en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.

Empresa: C. Héctor Alonso Sánchez Maldonado

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL MÍNIMA SOLICITADA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	425	Par	Zapato de trabajo tipo botín, fabricado en piel, color negro, con casco de acero, suela antiderrapante de goma, cocido, plantilla extra active, con agujetas al frente.	Safety Ux	\$375.00	\$159,375.00
2	30	Par	Zapato dieléctrico para electricista, fabricado en piel tipo botín, color negro, resistente, con entre suela de baja densidad, plantilla interior moldeada en textil, puntera de seguridad de poliamida, suela antiderrapante de goma, cocido, con agujetas al frente.	Armada	\$449.00	\$13,470.00

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

3	419	Pieza	Faja de soporte sacrolumbar, con tirantes elásticos de 1 ¼" con hebilla de ajuste, fabricada en malla, cierre delantero de gancho y felpa, tercer cinturón de polipropileno, costuras reforzadas, con varillas en espalda de 6" x ½ y reforzado con varilla central gruesa de 6" x 1" en la espalda.	Dexter	\$73.00	\$30,587.00
4	874	Pieza	Pantalón industrial corte recto con presillas, color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, botón en cintura, zipper de latón, 2 bolsas delanteras diagonales y 2 bolsas traseras ocultas, pinzas al frente (opcional) y 7 presillas.	EJ	\$207.00	\$180,918.00
5	874	Pieza	Camisa industrial manga larga color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, cuello con botones en las puntas, con 2 bolsas cuadradas al frente, costuras reforzadas y botones visibles al frente.	EJ	\$207.00	\$180,918.00
6	419	Pieza	Impermeable tipo gabardina con capucha, tela de 75% PVC y 25% Poliéster botones plásticos de presión, color amarillo.	Grendil	\$132.00	\$55,308.00
7	420	Pieza	Chamarra gruesa de trabajo, uso rudo, fabricada en gabardina color negro 65% poliéster 35% algodón, repelente en su exterior al agua, interior con forro afelpado y capitoneado, puños, pretina y cuello de poliéster, zipper de plástico de alta resistencia y 2 bolsillos diagonales al frente.	Unitam	\$575.00	\$241,500.00
8	72	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en malla de punto abierto, con recubrimiento plástico (apresto), reflejante térmico 100% PVC color amarillo de 1 3/8" con micro esferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal, correas elásticas en los costados, bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	Safety UX	\$36.00	\$2,592.00
9	383	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en gabardina 50% algodón y 50% poliéster , reflejante térmico 100% PVC color indistinto de 1 3/8" con microesferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, doble ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal y en espalda. Dos bolsas aglobadas al frente, bolsas para celular y radio ambas con velcro. Bolsa para	Sancor	\$127.00	\$48,641.00

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

			pluma. Dos bolsas en la parte baja de la espalda con cierre. Cierre de alta resistencia al frente. Bies de polipropileno de 1" de alta resistencia			
--	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--

Observaciones: C. Héctor Alonso Sánchez Maldonado.

Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como a los numerales X inciso B) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta económica en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.

Empresa: Bordados y Serigrafía Textil, S. de R.L. de M.I.

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL MÍNIMA SOLICITADA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	425	Par	Zapato de trabajo tipo botín, fabricado en piel, color negro, con casco de acero, suela antiderrapante de goma, cocido, plantilla extra active, con agujetas al frente.	No participa	\$0.00	\$0.00
2	30	Par	Zapato dieléctrico para electricista, fabricado en piel tipo botín, color negro, resistente, con entre suela de baja densidad, plantilla interior moldeada en textil, puntera de seguridad de poliamida, suela antiderrapante de goma, cocido, con agujetas al frente.	No participa	\$0.00	\$0.00
3	419	Pieza	Faja de soporte sacrolumbar, con tirantes elásticos de 1 ¼" con hebilla de ajuste, fabricada en malla, cierre delantero de gancho y felpa, tercer cinturón de polipropileno, costuras reforzadas, con varillas en espalda de 6" x ½ y reforzado con varilla central gruesa de 6" x 1" en la espalda.	No participa	\$0.00	\$0.00
4	874	Pieza	Pantalón industrial corte recto con presillas, color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, botón en cintura, zipper de latón, 2 bolsas delanteras diagonales y 2 bolsas traseras ocultas, pinzas al frente (opcional) y 7 presillas.	Unitam	\$280.00	\$244,720.00

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

5	874	Pieza	Camisa industrial manga larga color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, cuello con botones en las puntas, con 2 bolsas cuadradas al frente, costuras reforzadas y botones visibles al frente.	Unitam	\$286.00	\$249,964.00
6	419	Pieza	Impermeable tipo gabardina con capucha, tela de 75% PVC y 25% Poliéster botones plásticos de presión, color amarillo.	JYR	\$168.00	\$70,392.00
7	420	Pieza	Chamarras gruesa de trabajo, uso rudo, fabricada en gabardina color negro 65% poliéster 35% algodón, repelente en su exterior al agua, interior con forro afelpado y capitoneado, puños, pretina y cuello de poliéster, zipper de plástico de alta resistencia y 2 bolsillos diagonales al frente.	Rejdcap	\$756.00	\$317,520.00
8	72	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en malla de punto abierto, con recubrimiento plástico (apresto), reflejante térmico 100% PVC color amarillo de 1 3/8" con micro esferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal, correas elásticas en los costados, bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	No participa	\$0.00	\$0.00
9	383	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en gabardina 50% algodón y 50% poliéster , reflejante térmico 100% PVC color indistinto de 1 3/8" con microesferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, doble ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal y en espalda. Dos bolsas aglobadas al frente, bolsas para celular y radio ambas con velcro. Bolsa para pluma. Dos bolsas en la parte baja de la espalda con cierre. Cierre de alta resistencia al frente. Bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	Unitam	\$297.00	\$113,751.00

Observaciones: Bordados y Serigrafía Textil, S. de R.L. de M.I.

Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

del Estado de Chihuahua, así como a los numerales X inciso B) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta económica en las partidas 4, 5, 6 y 7.

Empresa: Láser Sport Deportes, S. de R.L. de C.V.

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN GENERAL MÍNIMA SOLICITADA	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	425	Par	Zapato de trabajo tipo botín, fabricado en piel, color negro, con casco de acero, suela antiderrapante de goma, cocido, plantilla extra active, con agujetas al frente.	Lince	\$435.00	\$184,875.00
2	30	Par	Zapato dieléctrico para electricista, fabricado en piel tipo botín, color negro, resistente, con entre suela de baja densidad, plantilla interior moldeada en textil, puntera de seguridad de poliamida, suela antiderrapante de goma, cocido, con agujetas al frente.	Lince	\$435.00	\$13,050.00
3	419	Pieza	Faja de soporte sacrolumbar, con tirantes elásticos de 1 ¼" con hebilla de ajuste, fabricada en malla, cierre delantero de gancho y felpa, tercer cinturón de polipropileno, costuras reforzadas, con varillas en espalda de 6" x ½ y reforzado con varilla central gruesa de 6" x 1" en la espalda.	By Lack	\$92.00	\$38,548.00
4	874	Pieza	Pantalón industrial corte recto con presillas, color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, botón en cintura, zipper de latón, 2 bolsas delanteras diagonales y 2 bolsas traseras ocultas, pinzas al frente (opcional) y 7 presillas.	Medalla/gacela	\$345.00	\$301,530.00
5	874	Pieza	Camisa industrial manga larga color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, cuello con botones en las puntas, con 2 bolsas cuadradas al frente, costuras reforzadas y botones visibles al frente.	Medalla/gacela	\$345.00	\$301,530.00
6	419	Pieza	Impermeable tipo gabardina con capucha, tela de 75% PVC y 25% Poliéster botones plásticos de presión, color amarillo.	By Lack	\$158.00	\$66,202.00



DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

7	420	Pieza	Chamarra gruesa de trabajo, uso rudo, fabricada en gabardina color negro 65% poliéster 35% algodón, repelente en su exterior al agua, interior con forro afelpado y capitoneado, puños, pretina y cuello de poliéster, zipper de plástico de alta resistencia y 2 bolsillos diagonales al frente.	Reimer	\$858.00	\$360,360.00
8	72	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en malla de punto abierto, con recubrimiento plástico (apresto), reflejante térmico 100% PVC color amarillo de 1 3/8" con micro esferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal, correas elásticas en los costados, bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	By Lack	\$39.00	\$2,808.00
9	383	Pieza	Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en gabardina 50% algodón y 50% poliéster , reflejante térmico 100% PVC color indistinto de 1 3/8" con microesferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, doble ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal y en espalda. Dos bolsas aglobadas al frente, bolsas para celular y radio ambas con velcro. Bolsa para pluma. Dos bolsas en la parte bajan de la espalda con cierre. Cierre de alta resistencia al frente. Bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	By Lack	\$135.00	\$51,705.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Observaciones: Láser Sport Deportes, S. de R.L. de C.V.

Analizada la documentación presentada por el licitante, se da cuenta que cumple con todos y cada uno de los requisitos solicitados por la convocante en las bases de licitación y los derivados de la junta de aclaraciones, por lo que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como a los numerales X inciso B) y XI de las bases de licitación, se considera solvente su propuesta económica en las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8.

[Large handwritten signature and initials in blue ink]

DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

Una vez que fueron analizadas cuantitativa y cualitativamente las propuestas aceptadas en el procedimiento de apertura, la convocante con fundamento en lo dispuesto por los artículos 29 fracción IX, 64, 65 y 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, artículos 63 y 64 de su Reglamento así como a los numerales XI y XII de las bases de licitación, emite el siguiente:

DICTAMEN

1.- Por presentar propuesta técnica, económica, legal y administrativamente solvente, así como el precio más bajo ofertado en las **partidas 1 y 8**, adjudíquese contrato a la empresa **Proveedora de Seguridad Industrial de Chihuahua, S.A. de C.V.**, por la cantidad de \$132,491.00 (ciento treinta y dos mil cuatrocientos noventa y un pesos 00/100 M.N.) antes del Impuesto al Valor Agregado.


2.- Por presentar propuesta técnica, económica, legal y administrativamente solvente, así como el precio más bajo en la **partida 2**, adjudíquese contrato a la empresa **Laser Sport Deportes, S. de R.L. de C.V.**, por la cantidad de \$13,050.00 (Trece mil cincuenta pesos 00/100 M.N.) antes del Impuesto al Valor Agregado.

3.- Por presentar propuesta técnica, económica, legal y administrativamente solvente, así como el precio más bajo en las **partidas 3, 4, 5, 6 y 7**, adjudíquese contrato al C. Héctor Alonso Sánchez Maldonado, por la cantidad de \$689,231.00 (Seiscientos ochenta y nueve mil doscientos treinta y un pesos 00/100 M.N.) antes del Impuesto al Valor Agregado.

En términos de lo dispuesto en el artículo 70 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como el numeral XX inciso b) de las bases licitatorias, la convocante declara **desierta la partida 9**, debido a que los chalecos preventivos – rescatistas ofertados, ninguno cumple con las especificaciones solicitadas.

Leído que fue el presente dictamen, se firma en cada una de las hojas que la conforman por las personas que intervinieron en el acto, para constancia y a fin de surta todos los efectos legales a que haya lugar.

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Municipio de Cuauhtémoc, Chihuahua.



C.P. Heriberto González Andujo
Presidente del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratación de Servicios



L.C.M.I. Patricia Ramírez Ceballos
Tesorera Municipal y Vocal



DICTAMEN TÉCNICO – ECONÓMICO

Lic. Ana Laura Zarazua Díaz
Regidora Presidenta de la
Comisión de Hacienda
Vocal

Q.B.P. Julio César González Lerma
Regidor Presidente de la
Comisión de Economía
Vocal

Lic. Geovana Olivia Floriani Granados
Jefa del Departamento de
Recursos Materiales

Maestra Lourdes Mendoza Rodríguez
Síndica Municipal

Lic. Ana Gisela Luna Moreno
Titular del Órgano Interno de Control
Observadora

Lic. Elida Mingura Álvarez
Secretaría Municipal
Área Jurídica
Asesora

-----Fin de Dictamen-----

DESCRIPCIÓN GENERAL MÍNIMA SOLICITADA	Proveedora de Seguridad Industrial de Chihuahua, S.A. de C.V.			C. Raúl Alonso Ordoñez Rodríguez			C. Héctor Alonso Sánchez Maldonado			Bordados y serigrafía Textil, S.A. de C.V.			Laser Sport Deportes, S.A. de C.V.		
	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
Zapato de trabajo tipo botín, fabricado en piel, color negro, con casco de acero, suela antiderrapante de goma, cocido, plantilla extra active, con agujetas al frente.	Tiburón	\$307.00	\$130,475.00	Arca	\$390.00	\$165,750.00	Safety Ux	\$375.00	\$159,375.00	No participa	\$0.00	\$0.00	Lince	\$435.00	\$184,875.00
Zapato dielectrico para electricista, fabricado en piel tipo botín, color negro, resistente, con entre suela de baja densidad, plantilla interior moldeada en textil, puntera de seguridad de poliámmida, suela antiderrapante de goma, cocido, con agujetas al frente.	Tiburón	\$314.00	\$9,420.00	Retryer	\$470.00	\$14,100.00	Armada	\$449.00	\$13,470.00	No participa	\$0.00	\$0.00	Lince	\$435.00	\$13,050.00
Faja de soporte sacrolumbar, con tirantes elásticos de 1 1/2" con hebilla de ajuste, fabricada en malla, cierre delantero de gancho y felpa, tercer cinturón de polipropileno, costuras reforzadas, con varillas en espalda de 6" x 1/2" y reforzado con varilla central gruesa de 6" x 1" en la espalda.	Jyrsa	\$107.00	\$44,833.00	Dextec	\$76.50	\$32,053.50	Dexter	\$73.00	\$30,587.00	No participa	\$0.00	\$0.00	By Lack	\$92.00	\$38,548.00
Pantalón industrial corte recto con presillas, color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, botón en cintura, zipper de latón, 2 bolsos delanteros diagonales y 2 bolsos traseros ocultos, pinzas al frente (opcional) y 7 presillas.	Raptor	\$244.00	\$213,256.00	Unitam	\$290.00	\$253,460.00	EJ	\$207.00	\$180,918.00	Unitam	\$280.00	\$244,720.00	Medalla/g acela	\$345.00	\$301,530.00
Camisa industrial manga larga color caqui, 65% poliéster, 35% algodón, cuello con botones en las puntas, con 2 bolsos cuadrados al frente, costuras reforzadas y botones visibles al frente.	Raptor	\$257.00	\$224,618.00	Unitam	\$295.00	\$257,830.00	EJ	\$207.00	\$180,918.00	Unitam	\$286.00	\$249,964.00	Medalla/g acela	\$345.00	\$301,530.00
Impermeable tipo gabardina con capucha, tela de 75% PVC y 25% Poliéster, botones plásticos de presión, color amarillo.	Demacare	136.00\$	\$56,984.00	Grendil	\$149.00	\$62,431.00	Grendil	\$132.00	\$55,308.00	JYR	\$168.00	\$70,392.00	By Lack	\$158.00	\$66,202.00
Chamarras gruesa de trabajo, uso rudo, fabricada en gabardina color negro 65% poliéster 35% algodón, repelente en su exterior al agua, interior con forro atado y capiloneado, puños, pretina y cuello de poliéster, zipper de plástico de alta resistencia y 2 bolsillos diagonales al frente.	No participa	\$0.00	\$0.00	Unitam	\$645.00	\$270,900.00	Unitam	\$575.00	\$241,500.00	Reidcap	\$756.00	\$317,520.00	Reimer	\$858.00	\$360,360.00
Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en malla de punto abierto, con recubrimiento plástico (apresto), reflejante térmico 100% PVC color amarillo de 1 3/8" con micro esferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal, correas elásticas en los costados, bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	Valtex	\$28.00	\$2,016.00	By Lack	\$30.00	\$2,160.00	Safety UX	\$36.00	\$2,592.00	No participa	\$0.00	\$0.00	By Lack	\$39.00	\$2,808.00
Chaleco de trabajo, preventivo-rescatista, color naranja, fabricado en gabardina 50% algodón y 50% poliéster, reflejante térmico 100% PVC color indistinto de 1 3/8" con microesferas encapsuladas, resistente al cambio de temperatura, doble ajuste de gancho y felpa de 2" en la parte frontal y en espalda. Dos bolsas aglobadas al frente, bolsas para celular y radio ambas con velcro. Bolsa para pluma. Dos bolsas en la parte bajan de la espalda con cierre. Cierre de alta resistencia al frente. Bies de polipropileno de 1" de alta resistencia.	Mazello V	\$194.00	\$74,302.00	By LCK	\$130.00	\$49,790.00	Sancor	\$127.00	\$48,641.00	Unitam	\$297.00	\$113,751.00	By Lack	\$135.00	\$51,705.00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.